ПРОЕКТ
[image: sp-arms]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________ года                                № ___

	О внесении изменений в постановление от 27.12.2017  № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы» (с учетом изменений, внесенных постановлением от 25.12.2019 № 443)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации от 28.02.2018 № 80, протоколом заседания общественной комиссии по результатам общественного обсуждения по результатам рейтингового голосования, проведенного на единой цифровой платформе Ленинградской области, от 26.02.2021 года в целях эффективного использования бюджетных средств, направленных на создание комфортных условий проживания и отдыха населения на территории муниципального образования, администрация Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2024 годы» (в редакции от 29.03.2019 № 118, от 17.09.2019 № 340/1, от 15.10.2019 № 371, от 29.11.2019 № 418, от 25.12.2019 № 443, от 30.12.2019 № 453, от 27.03.2020 № 72, от 30.06.2020 № 171, от 20.10.2020 № 339, от 01.12.2020 № 400, от 02.04.2021 № 95, от 30.06.2021 № 208, от 07.10.2021 № 320)  (далее - Программа).
1.1. Пункт паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит 18 218,4 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы в 2018 году составит 4 011,8 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет – 699,000 тыс. руб.
Областной бюджет – 2301,000 тыс. руб.
Местный бюджет –1 011,8 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2019 году составит 2 870,0 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет - 528,0 тыс. руб.
Областной бюджет – 972,0 тыс. руб.
Местный бюджет – 1 370,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2020 году составит 301,6 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет – 301,6 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2021 году составит 11 035,0 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет – 2 416,3 тыс. руб.
Областной бюджет – 5 579,7 тыс. руб.
Местный бюджет – 3 039,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2022 году составит 0,0 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2023 году составит 0,0 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2024 году составит 0,0 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет - 0,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции согласно таблице:
АДРЕСНЫЙ перечень[footnoteRef:1] [1: ]

общественных территорий, расположенных на территории Скребловского сельского поселения,
подлежащих благоустройству
	№ п/п
	Адрес
	Наименование мероприятия по благоустройству территории
	Объем в натуральных показателях, ед. изм.
	Объем средств, направленных на финансирование мероприятий,
тыс. руб.

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
источники

	2019 год

	1
	У часовни и у стадиона (по ул. Молодежная в п. Скреблово)
	Устройство  Сквер памяти жителям Скребловского с/п, воевавшим в годы ВОВ

	2635,0
	528,00
	972,00
	1135,0

	2020 год

	1
	У часовни и у стадиона (по ул. Молодежная в п. Скреблово)
	Устройство ограждения Сквера памяти жителям Скребловского с/п, воевавшим в годы ВОВ

	301,6

	301,6

	2021 год

	1
	Часть общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В.
	Работы по благоустройству части общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В.

	9 996,0
	2 416,3
	5 579,7
	2 000,0

	2022 год

	1
	Часть общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В.
	Работы по благоустройству части общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В.

	0,0

	2024 год

	1
	У часовни и у стадиона (по ул. Молодежная в п. Скреблово)

	0,0

1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции согласно таблице:
Расходы на реализацию муниципальной программы٭
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общие расходы на реализацию муниципальной программы

	Всего:
	18 218,4
	4011,8
	2870,0
	301,6
	11035,0
	0
	0
	0

	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	3 643,3
	699,0
	528,0
	0
	2 416,3
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	8 852,7
	2301,0
	972,0
	0
	5 579,7
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	5 722,4
	1011,8
	1370,0
	301,6
	3 039,0
	0
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство дворовых территорий

	Всего:
	4011,8
	4011,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	699,0
	699,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	2301,0
	2301,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	1011,8
	1011,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство общественных территорий

	Всего:
	14 206,6
	0
	2870,0
	301,6
	11035,0
	0
	0
	0

	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	2 944,3
	0
	528,0
	0
	2 416,3
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	6 551,7
	0
	972,0
	0
	5 579,7
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	4 710,6
	0
	1370,0
	301,6
	3 039,0
	0
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Изложить в новой редакции Приложением 7 «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Скребловского сельского поселения                                                   Е.А. Шустрова

Разослано: прокуратура
image1.png